

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約した大河津分水路渡部地区低水路掘削及び護岸その6工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年12月13日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長

福島 雅紀

受注者 住所 新潟県長岡市干場2丁目17番9号

氏名 株式会社 曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		210,449,546	
河川土工		式	1		80,516,345	
掘削工(ICT)		式	1		76,173,000	
掘削	土砂	m3	0	215.3	0	
掘削(ICT)	土砂	m3	48,000	279.6	13,420,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		62,752,200	
盛土工		式	1		744,700	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	1,100	125.3	137,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		606,870	
盛土工(ICT)		式	1		184,548	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	780	236.6	184,548	
法面整形工		式	1		1,139,875	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	2,750	414.5	1,139,875	
法面整形工(ICT)		式	1		2,274,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)		m2	2,540	801.4	2,035,556	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	470	507.8	238,666	
地盤改良工		式	1		20,025,360	
表層安定処理工		式	1		20,025,360	
安定処理	t=0.7m セメント系固化材(一般軟弱土用フレコン)	m2	8,760	2,286	20,025,360	
護岸基礎工		式	1		11,709,252	
作業土工		式	1		3,031,332	
床掘り	土砂	式	1		427,690	
埋戻し	土砂	式	1		57,720	
基面整正		式	1		97,382	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,448,540	
基礎工		式	1		8,677,920	
プレキャスト基礎	基-P-5型-有	m	120	52,732	6,327,840	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	120	19,584	2,350,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		37,433,510	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		28,153,972	
大型ブロック張	張-大型-1-0.35m	m2	1,463	19,244	28,153,972	
護岸付属物工		式	1		9,279,538	
ブロックキャスト隔壁	隔2	m	85.1	20,137	1,713,658	
ブロックキャスト巻止	巻止A	m	120	24,455	2,934,600	
平張コンクリート	平コン-1	m	120	3,542	425,040	
天端コンクリート	天端-1	m	120	9,456	1,134,720	
天端保護工	連- I - L1 2000	m2	240	12,798	3,071,520	
根固め工		式	1		30,400,898	
根固めブロック工		式	1		30,400,898	
消波根固めブロック製作	異形ブロック 4t	個	469	51,287	24,053,603	
根固めブロック据付	異形ブロック 4t	個	469	3,144	1,474,536	
消波根固めブロック仮置	異形ブロック 4t	式	1		1,580,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック運搬	異形ブロック 4t					
		式	1		1,071,665	
連結金具(材料費)	φ25mm					
		式	1		2,220,564	
付帯道路工						
		式	1		27,632,961	
アスファルト舗装工						
		式	1		27,632,961	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	8,610	688.1	5,924,541	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	8,380	959	8,036,420	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm					
		m2	8,000	1,709	13,672,000	
仮設工						
		式	1		2,731,220	
工事用道路工						
		式	1		1,885,725	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		1,885,725	
水替工						
		式	1		845,495	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		845,495	
直接工事費						
		式	1		210,449,546	
共通仮設費						
		式	1		18,752,823	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,558,842	
運搬費		式	1		1,385,401	
建設機械運搬費		式	1		135,526	
仮設材運搬費		式	1		1,249,875	
技術管理費		式	1		1,378,197	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		212,367	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,209	
不動杭	K-I 種	式	1		6,740	
変位杭	K-I 種	式	1		80,880	
施工調査費		式	1		16,034	
六価加溶出試験費		式	1		6,967	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,795,244	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,193,981	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		229, 202, 369	
現場管理費		式	1		52, 876, 209	
工事原価		式	1		282, 078, 578	
一般管理費等		式	1		42, 471, 422	
工事価格		式	1		324, 550, 000	
消費税相当額		式	1		32, 455, 000	
工事費計		式	1		357, 005, 000	